Ita ut fugæ se dare, et si velint, non possint. Dixit et malorum causas.

Quia me neglexisti, dicit Dominus.

Sermo ad coarguendum aptissimus: *Dominum parvipendisti*, omnique fide dignus. Nonne hoc ad puniendum satis? nonne omni supplicio gravius?

etsi enim nec bellum esset, nec urbis vastatio, vel hoc unum audire verbum quantum in se poenae comprehendit?

Hoc est sicut qui fructuum custodiae praesunt, dum furem deprehendunt clamorem excitant, furique timorem incutiunt, et festinantes accurrunt, ut talia audentem capiant; sic et hi conclamant tantum, in fugamque vos vertunt, veluti in alienis deprehensus: quoniam me parvi aestimasti, ait Dominus. Audacia tua condigna sustinebis, quaeque sermisti metes.

VERS. 18. *Viae tuae et adinventiones tuae fecerunt tibi.*

Quae igitur spes medicamenti est, illo, quod caput est, principemque locum obtinet, corrupto? est enim malitia haud amara, est error e simplicitate profectus, cui quis facile det veniam. Haec, ait, praeviditas minime toleranda, quod et fixa est, et ad ipsum cor pervenerit.

VERS. 19. *Ventrem meum doleo.*

* Haec cum praedixisset propheta, propter eos doloribus excrucietur, et ejulat, aitque: *Ventrem meum, ventrem meum ego doleo, sensoriaque cordis mei.* Duxit autem metaphoram ex muliere parturiente. *Incitatur anima mea*, id est, turbatur in certamine constituta. *Dilaniatur cor meum*: hoc est, praeter timorem saltat, fere egredi appetens, imitatur matrem, cui caesuris filii viscera dilaniantur.

Quoniam vocem tubae audivit anima mea.

Propheta numine plenus non modo, sed paulo ante haec dixerat; reipsa fieri videt prophetis oculis praemia, et acierum instructiones, atque confictus, tubarum clangorem, hinnitum equorum, impetum inimicorum, omnes denique Judaeorum calamitates. Vide longanimitatem Dei: verbis minutus, non ipsos momordit sermo: credibilis efficit vaticinium, dum dictorum spectatorem facit ipsum, qui deprecabatur.

VERS. 20. *Contritionem advocat, quia vastata est omnis terra: repente vastatum est tabernaculum, Dilaceratae sunt pelles meae.*

Facilem expugnationem demonstrat nomine tabernaculi. Neque vero aberraverit, si quis civitatem quamlibet, et domum hoc appellavit nomine: *Scena enim est praesens vita.*

Oppugnantibus nec sudore, nec tempore opus erit; sed veluti scenam dissolventes, murorum possessione potiuntur. Vide etiam prophetae singularem amorem, totam civitatem pro sua ducit, propriam sibi domum esse Jerusalem ait.

Scissae sunt pelles meae: De reliquis urbibus haec profert; sumitur autem metaphoram a regibus, caeterisque aliis, qui in castrametationibus tentoria constituunt. Quidam tentorium regiam exposuerunt, pelles caeteras civitatis domus.